
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/258/2023 

RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Czastary na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) w związku z art. 11a ust.1, 2, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Sieradzu oraz zarządców 

i dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy Czastary i po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na 

obszarze Gminy Czastary, Rada Gminy Czastary uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Czastary na rok 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czastary. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomosci poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Dudka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2715



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/258/2023 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 9 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE CZASTARY NA ROK 2023 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) Gmina – należy przez to rozumieć Gminę Czastary; 

2) Schronisko dla zwierząt – miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami bezdomnymi spełniające 

warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572); oraz w ustawie z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1421 ze zmian. z 2022r. poz. 1570). 

Rozdział 2 

Podstawa prawna Programu 

§ 2. Podstawa do działań Gminy zawarta jest w następujących przepisach prawnych: 

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40); 

2) Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

3) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116 poz.753). 

Rozdział 3 

Zakres Programu  

§ 3. Zakres niniejszego Programu obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4 

Cele Programu 

§ 4. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu gminy; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2715



4) edukacja mieszkańców gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 5 

Realizacja zadań 

§ 5. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Wójt Gminy Czastary i upoważnieni przez niego pracownicy Urzędu Gminy w Czastarach; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów; 

3) Gabinet Weterynaryjny ECOVET S. C. z siedzibą w Bolesławcu, ul. Ogrodowa 7, 98-430 Bolesławiec, tel.  

62 7836530; 

4) Gospodarstwo rolne: Radostów Drugi 51, 98-410 Czastary; 

5) Gospodarstwo rolne: ul. Szkolnej 5, Kąty Walichnowskie, 98-410 Czastary. 

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt polega na zapewnieniu zwierzętom miejsca w schronisku poprzez: 

1) bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy będą odławiane z terenu Gminy przez pracowników 

schroniska; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 

nie powodującego zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać cierpienia; 

3) zabierane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych (np. w wyniku wypadku, zgonu 

właściciela lub pobytu w szpitalu), utraciły właściciela lub inną osobę, pod której opieką zwierzę dotąd 

pozostawało; 

4) odłowione zwierzęta będą ewidencjonowane przez Gminę i umieszczane w schronisku; 

5) w okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą właściciele, bądź osoby zainteresowane 

ich adopcją; 

6) zabrane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 

w schronisku; 

7) schronisko dla zwierząt będzie przeprowadzało obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz ich 

czipowanie; 

8) zgłoszenia w sprawie bezdomnego zwierzęcia znajdującego się na terenie gminy należy kierować do 

pracownika Urzędu Gminy na numer telefonu tel. 627843111 wew. 18; 

9) zgłoszeń dokonywać można również na Policję pod nr tel. 47 8456511, lub 112. 

§ 7. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i usypianie ślepych 

miotów: 

1) koszty sterylizacji i kastracji zwierząt domowych ponoszą ich właściciele; 

2) decyzja w sprawie znakowania psów i kotów posiadających właściciela należy do mieszkańców gminy. 

W 2023 r. Gmina Czastary nie przewiduje objęcia mieszkańców Gminy obowiązkiem znaczenia zwierząt 

domowych; 

3) Gmina w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów, kotów wolno żyjących oraz 

bezdomnych psów. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji, określa się etapy przeprowadzania zabiegu 

usypiania ślepych miotów: 

a) Gmina Czastary wskazuje Gabinet Weterynaryjny ECOVET S. C. z siedzibą w Bolesławcu, ul. 

Ogrodowa 7, 98-430 Bolesławiec na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych 

kotów, kotów wolno żyjących oraz bezdomnych psów;, 

b) zabiegów usypiania dokonuje lekarz weterynarii wskazany w ppkt a), we wskazanych prawem 

okolicznościach. 

§ 8. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2715



1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale mieszkańców gminy, sołtysów wsi z terenu 

gminy i pracowników gospodarczych urzędu gminy; 

3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana będzie w przypadku pojawienia się kotów na terenie 

Gminy i otrzymaniu informacji o miejscu ich przebywania przez sołtysów wsi z terenu gminy. Pomoc 

potrzebującym zwierzętom, szczególnie w przetrwaniu trudnego okresu jesienno zimowego polegać będzie na 

dokarmianiu suchą karmą wykładaną w miejscach przebywania kotów. Czynności dokarmiania wolno żyjących 

kotów dokonywać będą osoby z listy społecznych opiekunów prowadzonych w Urzędzie Gminy w Czastarach. 

Dokarmianie będzie monitorowane na bieżąco i wykonywane z częstotliwością umożliwiającą kotom wolno 

żyjącym stały dostęp do karmy i wody. 

§ 9. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy podlegają stałemu odławianiu po uprzednim przyjęciu zgłoszenia 

od mieszkańców Gminy. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

4. Każde odłowione zwierzę zostanie sfotografowane przed zabraniem. 

5. Środki transportu do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt. 

6. Zapewnienie dostarczonym do schroniska bezdomnym zwierzętom w razie potrzeby opieki 

weterynaryjnej. 

7. W celu zmniejszenia bezdomności psów oraz zapewnienia bezpieczeństwa obywateli Gminy, 

podejmowane są akcje wyłapywania wałęsających się psów, które po przebytej kwarantannie w schronisku 

pozwalającej na odnalezienie właściciela lub osoby chętnej do adoptowania zwierzęcia, poddawane są 

obowiązkowej sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

8. Zabiegi sterylizacji, kastracji i znakowania w schronisku w pełni finansowane będą przez gminę, na 

podstawie faktury VAT wystawionej przez schronisko. 

§ 10. Urząd Gminy promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych 

zwierząt na jej terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane są starania mające na 

celu jego rozwiązanie poprzez: 

1) akcje edukacyjne mające na celu promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka wobec 

zwierząt; 

2) zwiększanie świadomość właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na temat ich odpowiedzialności 

za swoje zwierzęta i ich potomstwo (poprzez lokalne media); 

3) akcje związane z poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych kotów i psów, poprzez umieszczanie 

zdjęć zwierząt na stronie internetowej gminy w zakładce „Bezdomne zwierzęta”jak również na stronie 

internetowej lokalnej gazety; 

4) prowadzenie na terenie szkół akcji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 

§ 11. W przypadku wydania decyzji o odebraniu zwierzęcia gospodarskiego od obecnego właściciela 

Gmina po powiadomieniu o wydaniu przedmiotowej decyzji powiatowego lekarza weterynarii wskazuje 

gospodarstwo rolne, które zapewni im odpowiedni dobrostan: 

1) Gospodarstwo rolne: Radostów Drugi 51, 98-410 Czastary; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2715



2) Gospodarstwo rolne: ul. Szkolnej 5, Kąty Walichnowskie, 98-410 Czastary. 

§ 12. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt będą one kierowane do Gabinet Weterynaryjny ECOVET S. C. z siedzibą w Bolesławcu, 

ul. Ogrodowa 7, 98-430 Bolesławiec. 

Rozdział 6 

Finansowanie programu 

§ 13. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane będzie 

wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Czastary, co w 2023 r. będzie 

kształtowało się w sposób przedstawiony poniżej: 

1) Bieżące utrzymanie bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku – 8.979,00 zł; 

2) Rezerwa na utrzymanie kolejnych bezdomnych zwierząt oddanych do schroniska – 22.447,50 zł; 

3) Koszty wyłapywania bezdomnych zwierząt, które trafią do schroniska – 922,50 zł; 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

4.800,00 zł; 

5) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich odebranych od właściciela w gospodarstwach rolnych – 

1.000,00 zł; 

6) Opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów – 600 zł; 

7) Wydatki związane z usypianiem ślepych miotów bezdomnych zwierząt – 600,00 zł; 

8) Wydatki związane z ogłoszeniami w lokalnych mediach o bezdomnych zwierzętach – 600,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2715


		2023-03-30T11:28:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




